<sup>2</sup> *gramaticus* in text, here and below.

<sup>3</sup> This emphasis on grammar seems to foreshadow the Act of Parliament of June 1496, to the effect 'that all barronis and frehaldaris that ar of substance put thair eldest sonnys and airis to the sculis fra thai be aucht or nyne zeiris of age and till remane at the grammer sculis quhill thai be competentlie foundit and haue perfite latyne; and thereftir to remane thre zeiris at the sculis of art and jure, sua that thai may haue knowlege and vnderstanding of the lawis' (*A.P.*, ii, 238).

electione temptatorum anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistros Kennicum Suderland et Johannem Gourlay pro regentibus et Johannem Narne et Willelmum Gwnd pro non regentibus ad examinandum intrantes dicti anni. Et admissi erant intrantes ad temptamen. Et determinantes recepti ad respondendum in Quadragesima et jurati ut moris est. Et similiter iniunctum erat eiisdem virtute juramenti prestiti Facultati quod nullus eorum exponeret in collacione presidenti ultra duos solidos.

18 *March* 1495-96

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem decimo octavo die mensis Marcii anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros magistrum Johannem Mathee et magistrum Johannem Gourlay in provisores pro festo Beati Johannis Ewangeliste.

18 *April* 1496

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem die xviii mensis Aprilis anno Domini etc. nonagesimo sexto pro aliquibus concernentibus commodum et honorem Facultatis. In qua Congregacione comparuit venerabilis et in Cristo pater dominus Thomas Inglis abbas Insule Sancti Columbe unus executorum magistri Alexandri Inglis quondam archidiaconi Sanctiandree et ibi presentavit et deliberavit Decano et Facultati unam boxam cum certis litteris cartis et evidenciis pertinentibus ad fundacionem cuiusdam altaris per prefatum quondam magistrum Alexandrum Inglis fundati in ecclesia metropolitana et in insula Archidiaconi. Quarum litterarum ac cartarum effectus sequitur. In primis unam cartam mortificacionis terrarum et annuorum redituum dicti altaris, unam cartam pure donacionis <dicti magistri Alexandri Inglis eius sigillo sigillatam><sup>1</sup> de tenemento empto a Johanne Thomson in

<sup>1</sup> Added in the margin.

vico australi et de tenemento ad finem occidentalem mansi archidiaconi, unum instrumentum vendicionis dicti tenementi in vico australi per Johannem Thom<sup>1</sup> et eius sponsam dicto magistro Alexandro Inglis archidiacono pro tempore, unam cartam vendicionis Roberti Fresel Johanni Thomson unacum instrumento resignacionis in manibus archidiaconi domini superioris dicti tenementi, unam litteram warantizacionis sub certis penis sub sigillo magistri Alexandri Scheves, unum instrumentum exonerationis et quieteclamacionis dicti Roberti Fresel dicto Johanni Thomson factum de summa octoginta quinque marcarum, unam litteram quieteclamacionis dicti Roberti dicto Johanni de summa octoginta quinque marcarum sub sigillo magistri Alexandri Scheves, unam litteram limitationis dicti tenementi, unum mandatum sive litteram balliatus magistri Alexandri Stewart archidiaconi pro tempore Georgeo Stewart de saisina dicti Roberti Fresel et heredibus suis [*sic*], unam cartam vendicionis dicti tenementi per Elizabeth Sybbald Roberto Fresel unacum instrumento vendicionis dicto Roberto, unum instrumentum quieteclamacionis dicte Elizabeth Sybbald de omnibus summis sibi debitis et omnibus appunctuamentis sibi factis. Que littere in uno faciunt tresdecem. Et idem Decanus boxam clausam omnibus magistris dicte Facultatis congregatis posuit in tecis<sup>2</sup> communibus ad perpetuam rei memoriam.

9 May 1496

fol. 113<sup>v</sup>

Congregacione<sup>3</sup> tenta in Facultate Arcium in novis scolis eiusdem nono die mensis Maii anno Domini etc. nonagesimo sexto pro correctione et reformacione quorundam punctorum et articulorum in facie Facultatis propositorum. In qua Congregacione Facultas animadvertendo considerabat inutiles et superfluas expensas quas nostri intrantes contra statuta et antiquam laudabilem consuetudinem faciebant annuatim super eorum temptatores tempore temptaminis.

<sup>1</sup> Thomam in text.

<sup>2</sup> i.e. *thecis*, chests.

<sup>3</sup> A pointer in the margin draws attention to this minute.

Volens igitur Facultas mature in suis suppositis unita de remedio providere oportuno, vitans superfluas et vanas expensas jubensque<sup>1</sup> honestas et necessarias, in presencia Decani deliberavit et conclusit et predictis intransibitibus in virtute eorum juramenti precipiendo iniunxit quatenus de cetero ipsi et singuli eorum per totum tempus illud quo temptabuntur non exponerent ultra tres solidos monete currentis in eorum collationibus seu refectionibus. Eciam iniunctum erat temptatoribus ut ipsi diligenter illud observarent et non permetterent temptandos summam pretaxatam excedere<sup>2</sup> sub pena in statutis contenta. Inius-tum namque non censuit Facultas ut hii qui in temptamen laborando insudabant aliquid refectionis acciperent.

16 May 1496

Congregatione tenta in Facultate Arcium in novis scolis eiusdem die xvi mensis Maii anno quo supra pro reformatione<sup>3</sup> et correctione quorundam defectuum et transgressionum in quibusdam articulis et positionibus in facie totius Facultatis propositorum. Quapropter Decanus et Facultas super dictis articulis et positionibus mature avisati deliberaverunt et concluserunt quod magistri regentes legerent formaliter textum Aristotelis juxta numerum librorum in statutis contentorum, omni scilicet ebdomada semel in vico in cappa tantum viz. de textu cuiuslibet libri quantum docuerint suos scolares per dictam ebdomadam. Et si quis de suis scolaribus se absentaret qualitercumque a predicta lectura que sibi staret pro forma ad hoc quod suus regens relegeret sibi dictam partem textus quam propter suam absentiam non audivit, daret suo legenti sex denarios monete currentis pro suis laboribus. Item quod regentes dabunt reporturam per totum annum propter exercitium suorum scolarium et penuriam librorum nisi solum in summo tempore hyemali. Et quod sint vigilantes

<sup>1</sup> There is a cross in the margin opposite this line.

<sup>2</sup> *excidere* in text.

<sup>3</sup> Altered from *refeccione*. Reference is made to this minute in *Statutes*, 88. A pointer in the margin draws attention to the minute.

circa suos studentes visitando noctuatim sua studia. Et quod non habeant cum eis intimam familiaritatem in collacionibus seu alibi, cum nimia familiaritas parat contemptum. Item ordinatum erat in eadem Congregacione quod alii magistri non regentes non adducerent studentes extra sua loca ad villam et ad alia loca suspecta nec ducant eos per brachia in ecclesia et aliis locis publicis ut sint eis equales in honore et gradu, cum hoc cederet in dedecus et scandalum tocius Universitatis, quia discipulus non est supra magistrum neque servus maior domino suo. INSUPER cum perversitatibus et maliciis hominum obviandum sit ut qui virtutis amore bene agere non studeant saltem formidine pene coherceantur, ideoque ordinavit predicta Facultas Arcium in eadem Congregacione quod omnes et || singuli bachalarii intrantes in dicta Facultate singulis annis antequam a domino Cancellario seu eius vicecancellario ad actum licencie admittantur accedant ad dominum Conservatorem et acticent<sup>1</sup> se in libris dicti domini Conservatoris quod infra octoginta dies dictum actum licencie immediate<sup>2</sup> sequentes recipiant in Universitate Sanctiandree insignia magistralia secundum datam formam huiusmodi Facultatis vel quod ipsi et singuli eorum lapso huiusmodi termino sine ulteriore dilacione solvant Receptori eiusdem Facultatis summam in statutis contentam unacum cota Bedelli sub pena excommunicacionis.

fol. 114<sup>r</sup>

13 June 1496

Congregacione tenta in Facultate Arcium in novis scolis eiusdem die decima tertia mensis Junii anno quo supra. In qua Congregacione continuati erant temptatores in examinatores. Et in eadem Congregacione dispensatum erat cum intransibus de tempore standi in cameris ad requestum Ducis Ros[s]ensis<sup>3</sup> dummodo solverent Facultati tres libras et decem solidos.

<sup>1</sup> *acticent* : bind themselves.

<sup>2</sup> *immediate* in text.

<sup>3</sup> James Stewart, brother of James IV, titular Archbishop of St. Andrews, (see below, p. 266 and n).

1496

## Nomina Licenciatorum anni predicti

M. Johannes Hay	Johannes Woide
M. Willelmus Stewart	M. Nynianus Wallace
M. Andreas Stewart	Alexander Dunbar
M. Willelmus Breclay	M. Alexander Inglis
M. Fynlaius Ramsay	M. Walterus Postar
Gawinus Creichtoune	M. Walterus Car
M. Henricus Prestoune	Alexander Myl, pauper, non
M. Jacobus Ruderfurde	licentiatus
Jacobus Lindesay	Ma. Jacobus Farquhar, pauper
M. Henricus Pantour	M. Johannes Turnbuyl, pauper
M. Johannes Strathquhyn	Alexander Zong, pauper, non
Johannes Forest	licentiatus
Johannes Waus	Ma. Patricius Mydiltoune, pauper
M. Johannes Carline	Thomas Cuby, pauper, non
Johannes Wemys	licentiatus
M. Andreas Spens	

2 October 1496

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis fol. 114\* eiusdem secundo die mensis Octobris anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit magistrum Johannem Wannand pro quodlibetario. Et in eadem Congregacione potestas erat data Decano ad recipiendum determinantes in adventu eorum.

ACTA VENERABILIS ET MAGNE NOBILITATIS VIRI MAGISTRI KAROLI FOTHERINGAME RECTORIS DE ETHGAIL DECANI FACULTATIS ARCIUM ANNO DOMINI ETC. NONAGESIMO SEXTO.

3 November 1496

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem tercio die mensis Novembris anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit venerabilem et magne nobilitatis virum magistrum Karolum Fothringame rectorem de Ethgail<sup>1</sup> in decanum Facultatis Arcium. Et in eadem Congregacione continuatus fuit magister Johannes Doles in officio bursarii. Insuper in eadem Congregacione [dedit] Facultas aliquos assessores ad consulendum Decanum pro anno futuro viz. magistros Walterum Drummond

<sup>1</sup> Edzell, in Angus.

Rectorem Universitatis, David Meldrum, Robertum Ketht, Johannem Listone, Hugonem Spens, Gavinum Dunbar, Georgeum Hepburn, Johannem Edmundstown, Johannem Żong, Patricium Symson, Johannem Doles, Robertum Lenoux, Michaelem Narne, Henricum Quyt, Henricum Clerk et Jacobum Quyt, cum potestate convocandi alios in absenciis istorum.

1496-1497

fol. 115<sup>r</sup>

Nomina Determinantium anni supradicti

*In Pedagogio*

Johannes Weddail  
Georgius Lermonth  
Dominus Adam Lermonth  
Johannes Gibsone

*In Pedagogio*

Alexander Inglis  
Johannes Foulis  
Dominus Johannes Meffane  
Alexander Wan

*In Collegio*

Henricus Hepburn  
Johannes Murray  
Johannes Lambe  
Martinus Balfour  
Willelmus Setone  
Robertus Johnstone

*In Collegio*

Georgius Fresel  
Georgius Murray  
Dominus Thomas Ferry  
Johannes Smyth

13 February 1496-97

fol. 115<sup>v</sup>

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem feria secunda prime ebdomade Quadragesime pro electione temptatorum anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistros Johannem Wannand et Robertum<sup>1</sup> Schanwel pro regentibus, Johannem Lochmalony et Johannem Burel pro non regentibus ad examinandum intrantes dicti anni. Et admissi erant intrantes ad temptamen. Et determinantes recepti ad respondendum in Quadragesima et jurati<sup>2</sup> ut moris est.

22 March 1496-97

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo secundo die mensis Marcii anno ut supra.

<sup>1</sup> *magistrum* scored out before this name.

<sup>2</sup> Altered from *juramenti*.

In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros viz. magistros Adam Gilzame et David Scot in provisosos pro festo Beati Johannis Ewangeliste.

30 May 1497

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem penultima die mensis Maii pro electione examinatorum anno etc. <nonagesimo septimo>.<sup>1</sup> In qua Congregacione Facultas continuavit temptatores in examinatores ad examinandum intrantes in cameris. Insuper in eadem Congregacione erat communicatum de certis lapidibus et calce pro edificacione capelle Beati Johannis Ewangeliste spectantibus venerabili patri Abbati Sancti Columbe executori magistri Alexandri Inglis quondam archidiaconi Sanctiandree. Et Facultas dedit certos deputatos venerabiles viros viz. magistros Johannem Zong Rectorem Universitatis Sanctiandree, Karolum Fothringame Decanum Facultatis Arcium, Johannem Edmundstown rectorem de Felort,<sup>2</sup> ad communicandum tractandum et finiendum cum prefato venerabili patre, qui in modo qui sequitur concluderunt et finierunt secundum vim formam et tenorem indenture sequentis approbate et ratificate per totam Facultatem in Congregacione generali magistrorum tenta septimo die mensis Junii anno quo supra.

7 June 1497

Hec indentura<sup>3</sup> facta apud civitatem Sanctiandree die fol. 116<sup>r</sup> septimo mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo inter venerabilem in Cristo patrem Thomam permissione divina Abbatem monasterii

<sup>1</sup> In the margin. Altered from *anno quo supra*.

<sup>2</sup> Philorth, in Aberdeenshire.

<sup>3</sup> A copy of this indenture is also found in *Reg. Evid. et Priv.*, fols. 45<sup>r</sup>-46<sup>r</sup>.

Sancti Columbe<sup>1</sup> executorem testamenti et bonorum quondam venerabilis et egregii viri magistri Alexandri Inglis dudum archidiaconi Sanctiandree ac Conservatoris privilegiorum eiusdem ex una et venerabiles viros Karolum Fothringame Decanum Facultatis Arcium et Facultatem eiusdem partibus ex altera, in se proportat continet et testatur quod dictus venerabilis pater attendens sinceram et piissimam affectionem quam dictus quondam archidiaconus circa promocionem studii generalis Universitatis Sanctiandree et presertim circa incrementum statum et prosperitatem alme Facultatis Arcium reparacionemque et edificiorum augmentum pedagogii Facultatis antedictae in vita sua gessit et habuit, prout ipse venerabilis pater executor predictus pro presenti gerit et habet, ac pro salute anime dicti quondam magistri Alexandri necnon parentum et amicorum suorum ac omnium fidelium defunctorum, certos lapides pro edificio aptatos et non aptatos et calcem sive sementum in magna quantitate ex sue liberalitatis speciali motu ac gratissimo et liberalissimo caritatis dono dictis dominis Decano et Facultati Arcium ac Petagogio eiusdem concessit assignavit et donavit ac per presentes concedit assignat et donat. Quodque considerantes dicti Decanus et Facultas prefati venerabilis in Cristo patris liberalissimum ac devotissimum erga eos et Facultatem predictam animi affectum volentesque sic temporalia ad augmentum studii seminanti oraciones spirituales et exoraciones devotissimas libenti animo refundere ut spiritualia eterne vite suffragia in celesti regno idem dominus archidiaconus percipiat gratis devotis ac libentissimis animis pro se et successoribus ipsorum Decani et Facultatis Arcium unanimi consensu assensu et mente concessit et concesserunt Quodque prefati Decanus et Facultas suorumque successores exequias mortuorum viz. Placebo <et><sup>2</sup> Dirige in die obitus ipsius quondam magistri Alexandri archidiaconi in choro ecclesie parochialis Sanctiandree cum cantu et missa in crastino eodem modo de requie in magno altari facient annuatim celebrari perpetuis temporibus duraturis

<sup>1</sup> Thomas, Abbot of Incheolm.

<sup>2</sup> *et* added above the line.

de communi bursa dicte Facultatis.<sup>1</sup> Verum ut amplior huiusmodi clarescetur patefactio predicti Decanus et Facultas pro se et successoribus suis sub strictissima obligationis forma promiserunt et se firmiter bona fide obligarunt prout obligant quod si a dictarum exequiarum celebracione cessarent notorie quadraginta libras monete Scocie prefato venerabili in Cristo patri persolverent sine quacumque contradictione obstaculo impedimento revocacione fraude seu dolo quo forte quod absit deficiente heredibus masculis proximioribus dicti quondam magistri Alexandri pro salute anime sue et animarum suprascriptarum in piis usibus applicandas et exponendas subicientes se in premissis coercioni dominorum Rectoris et Conservatoris Universitatis predictae necnon domini Archiepiscopi Sanctiandree non obstantibus privilegiis Universitatis et Facultatis predictarum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum parti huiusmodi indenture cum dictis Decano et Facultate remanenti sigillum autenticum dicti venerabilis in Cristo patris et alteri parti eiusdem indenture eidem venerabili patri deliberate sigillum dicte Facultatis unacum sigillo Universitatis Sanctiandree sunt appensa anno die mense et loco suprascriptis. Acta et conclusa erant hec in generali Congregacione Facultatis Arcium anno mense et die quibus supra.

Johannes Bosuel Bedellus Facultatis Arcium teste manu propria.

*No date*

Obitus<sup>2</sup> venerabilis et egregii viri colendissime memorie fol. 116<sup>v</sup>  
magistri Alexandri Inglis decretorum doctoris quondam decani Dunkeldensis archidiaconi Sanctiandree Conservatorisque privilegiorum Universitatis eiusdem ac consilarii illustrissimorum Jacobi secundi tercii et quarti Regum Scocie die vicesimo quinto mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto.

<sup>1</sup> The accounts in the Bursar's Book show that the Faculty did fulfil this obligation.

<sup>2</sup> This obit is written as an inscription in large Gothic letters.

1497

Nomina Licenciatorum de anno etc.  
nonagesimo septimo

Ma. Johannes Hwme	Georgeus Ogstoun
Alexander Inglis	Dominus Johannes Lawson
Alexander Douglas	M. Walterus Hantone, pauper
Malcolmus Arnot	Johannes Blacater
Ma. dominus Duncanus Makarthur	Henricus Banerman
Ma. Patricius Schaw	M. Jacobus Bonar, pauper
Ma. dominus Thomas Cowe	Dominus Thomas Buyl, pauper,
Ma. Johannes Schawquhar, pauper	non licentiatuſ

2 October 1497

fol. 117r

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem secundo die mensis Octobris anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit magistrum Robertum Schanwel pro quodlibetario. Et in eadem Congregacione potestas erat concessa Decano ad recipiendum determinantes in adventu eorum.

ACTA VENERABILIS ET MAGNE SCIENCIE VIRI MAGISTRI PATRICII SYMSON RECTORIS DE DENENNOCH DECANI FACULTATIS ARCIUM ANNO ETC. NONAGESIMO SEPTIMO.

3 November 1497

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem tercio die mensis Novembris anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit venerabilem et magne sciencie virum magistrum Patricium Symson rectorem de Denennoch<sup>1</sup> in decanum Facultatis Arcium. Et in eadem Congregacione continuatus fuit magister Johannes Doles in officio bursarii.

Insuper in eadem Congregacione Facultas dedit aliquos assessores ad consulendum Decanum in agendis pro anno futuro viz. magistros Johannem 3ong Rectorem Universitatis, David Meldrum, Johannem Listone, Hugonem Spens, Gavinum Dunbar, Karolum Fothringame, Alexandrum Howme, Johannem Lochmalony, Henricum Clerk,

<sup>1</sup> Dunino, near St. Andrews.

Michaelem Narne,<sup>1</sup> Johannem Doles, Robertum Lenoux et Jacobum Quyt, cum potestate convocandi alios in absenciis istorum.

1497-1498

Nomina Determinancium anni supradicti

*Primus actus in Collegio*

Jacobus Edmundstown  
Gilbertus Cranstone  
Jacobus Creichtone  
Dominus Willelmus Quyt  
Petrus Chaplane  
Johannes Done, pauper

*Secundus [actus] in Pedagogio*

Robertus Lundy  
Johannes Song, pauper  
Dominus Johannes Wilson, pauper

*Tertius [actus] in Pedagogio*

Jacobus Wechard  
Alexander Arbuthnoth  
Johannes Baxstar, pauper

*In Collegio*

Jacobus Lyn, pauper  
Robertus Fyff, pauper

*In Pedagogio*

Thomas Stewart  
Johannes Adamson, pauper

13 November 1497

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis fol. 117<sup>v</sup> eiusdem decimo tercio die mensis Novembris anno quo supra. In qua Congregacione deliberatum erat concorditer per magistros et conclusum per Decanum quod Bursarius levabit litteras Conservatoris privilegiorum Universitatis Sanctiandree secundum formam actorum, monendo omnes et singulos licenciatos in Facultate Arcium de anno etc. nonagesimo sexto et de anno nonagesimo septimo quod recipiant<sup>2</sup> insignia magistralia infra xxi dies vel solvant summam contentam in statuto super hoc edito sub pena excommunicacionis, quam termino elapso de facto incurrant. Item in eadem Congregacione Facultas toleravit nobilem juvenem Thomam Lundy<sup>3</sup> filium domini de Lundy exponere in festo suo baccalariatus ultra summam decem librarum contentam in statuto super hoc edito de novo, eciam dispensando secum de juramento. Item<sup>4</sup> in eadem Congregacione conclusum erat quod deinceps sit statutum in

<sup>1</sup> The last letter of this name is indistinct.

<sup>2</sup> Altered from *recipient*.

<sup>3</sup> The name appears as Robertus Lundy among the determinants and as Thomas Lundy among the licentiates. It was Thomas who was incorporated in 1495 (*Early Records*, 194). This may be an example of a baron sending his son to the 'sculis' in terms of the act of 1496 (see above, p. 254 n).

<sup>4</sup> A pointing hand in the margin marks this item.

Facultate Arcium instar statuti Universitatis quod nullus studens in eadem Facultate ludat ad pilam pedalem sub pena amissionis temporis, eciam quod dominus Rector ponat<sup>1</sup> litteras suas in valvis ecclesiarum monentes omnes et singulos studentes Universitatis ne de cetero ludant ad pilam pedalem sub pena excommunicacionis.

26 November 1497

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo sexto die mensis Novembris. In qua Congregacione supplicavit dominus Andreas Stewart licenciatus in artibus quatenus commissarius Conservatoris suspenderet litteram quo ad eum penes receptionem birreti usque ad festum Sancti Petri quod dicitur ad Vincula,<sup>2</sup> et tunc sine ulteriori delacione cessantibus legitimis impedimentis compleret formalia sua vel solveret Bursario Facultatis xl s.

16 January 1497-98

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem xvi [die] mensis Januarii anno quo supra. In qua Congregacione receptus fuit ad regenciam magister Thomas Ramsay in Pethagogio ad mandatum domini Ducis postulati.<sup>3</sup>

5 March 1497-98

fol. 118<sup>r</sup> Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem feria secunda prime ebdomade Quadragesime pro electione temptatorum anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistros Thomam Ramsay et David Scot pro regentibus, Johannem Hay et Johannem Schawquhy pro non regentibus ad examinandum intrantes dicti anni. Et admissi erant

<sup>1</sup> *ponent* in text.

<sup>2</sup> 1 August.

<sup>3</sup> The King's brother James Stewart, Duke of Ross, was postulated as Commendator of St. Andrews after the death of Archbishop Schevez on 28 January 1496-97 (*Archbishops*, i, 146, 183-4). The king was in St. Andrews about the beginning of February (*T.A.*, i, 376).

intranses ad temptamen et determinantes recepti ad respondendum in Quadragesima et jurati ut moris est.

23 *March* 1497-98

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo tercio die mensis Marcii anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit discretos viros viz. magistros Thomam Cowe et Fynlaum Forest in provisosores pro festo Beati Johannis Ewangeliste.

7 *May* 1498

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem die septimo mensis Maii anno Domini etc. nonagesimo octavo. In qua Congregacione erant electi magister Johannes Dolace, magister Jacobus Quyt, magister Robertus Lennoux et magister Michael Narne ad audiendum compositum provisorum festi Sancti Joahnnis Ewangeliste. Insuper ordinatum erat in eadem Congregacione quod capellani cantantes vespervas et missam haberent deinceps pro laboribus suis quatuor solidos, duos viz. de bursa communi Facultatis Arcium et duos solidos de bursa communi Universitatis. Item in eadem Congregacione magister Kennycus Suderland supplicavit pro litteris testimonialibus et recommendatiis, que erant sibi concesse. Item<sup>1</sup> ordinatum erat in eadem Congregacione quod regentes Facultatis Arcium non legerent neque inciperent<sup>2</sup> novos cursus sive novam viam ad placitum illorum nisi prius habita matura deliberacione Decani et Facultatis Arcium.

10 *June* 1498

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem decimo die mensis Junii anno Domini etc. nonagesimo octavo. In qua Congregacione Facultas continuavit temptatores in examinatores, et dispensatum fuerat cum intransibus de tempore standi in cameris.

<sup>1</sup> In left-hand margin, a pointing hand and *Notandum*: in right margin, an asterisk.

<sup>2</sup> *inceperent* in text.

1498

fol. 118<sup>v</sup>

Nomina Licenciatorum de anno etc.  
nonagesimo octavo

Henricus Hepburne	Ma. Johannes Hay
Andreas Halyburntone	Alexander Lesly
Georgeus Knowis	Ma. Johannes Foulis
Jacobus Knowis	Ma. Martinus Balfour
Ma. Johannes Gardin	Alexander Lermonth
Ma. Alexander Arbuthnocht	Ma. Alexander Medmest
Ma. Georgeus Lermonth	Dominus Robertus Johnson
Ma. Georgeus Fresel	Thomas Palmar
Ma. Johannes Murray	

2 October 1498

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem secundo die mensis Octobris anno ut supra. In qua Congregacione Facultas elegit magistrum David Scot pro quodlibetario. Insuper presentati erant aliqui studentes ad determinandum jurati et recepti, et potestas erat data Decano ad recipiendum absentes. Et regentes elegerunt libros ad legendum studentibus pro forma.

fol. 119<sup>r</sup>

ACTA VENERABILIS ET MAGNE NOBILITATIS VIRI MAGISTRI DAVID SETONE RECTORIS DE FETHIRCARNE DECANI FACULTATIS ARCIUM ANNO DOMINI ETC. NONAGESIMO OCTAVO.

3 November 1498

Congr[eg]acione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem tercio die mensis Novembris anno quo supra. In qua Congregacione Facultas elegit venerabilem et magne nobilitatis virum magistrum David Setone rectorem de Fethircarne<sup>1</sup> in decanum Facultatis Arcium. Et in eadem Congregacione Facultas elegit magistrum Thomam Ramsay in officio Bursarii.

Insuper in eadem Congregacione Facultas dedit aliquos assessores ad consulendum Decanum pro anno futuro viz. magistros Johannem Liston Rectorem Universitatis, David Meldrum, Hugonem Spens, Johannem Zong, Patricium Symson, Karolum Fothringame, Willelmum Gund,

<sup>1</sup> Fettercairn, in Kincardineshire.

Michaellem Narne, Robertum Lenoux, Jacobum Quyt, et Robertum Davidson, cum potestate convocandi alios in absenciis istorum.

1498-1499

Nomina Determinantium anni supradicti

<i>Primus actus in Collegio</i>		Ricardus Richartson	
Michael Thomson		Willelmus Paxstown	
Georgius Alanson		Johannes Ramsay	}pauperes
Patricius Clerk		David Hay	
Jacobus Haswel			
Johannes Castaris	}pauperes	<i>Tertius [actus] in Pedagogio</i>	
Alexander Duncanson		David Ramsay	
		Edwardus Ramsay	
<i>Secundus [actus] in Collegio</i>		Jacobus Smytht	
Thomas Kar		Johannes Wilson	
Georgius Kar		Michael Steil, pauper <sup>1</sup>	

18 February 1498-99

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis fol. 119<sup>v</sup> eiusdem feria secunda prime ebdomade Quadragesime pro electione temptatorum anno quo supra. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistros Wilelmum Gwnd et Fynlayum Forest pro regentibus, Johannem Narne et Johannem Strachaquhen pro non regentibus ad examinandum intrantes dicti anni. Et in eadem Congregatione admissi erant intrantes ad temptamen. Et determinantes recepti ad respondendum in Quadragesima et jurati ut moris est.

24 March 1498-99

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo quarto die mensis Marcii anno ut supra. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros viz. magistros Johannem Burel<sup>2</sup> et Johannem Strachaquhen in provisores pro festo Beati Johannis Ewangeliste.

27 May 1499

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo septimo die mensis Maii anno Domini etc.

<sup>1</sup> This name was entered in the fourth place, and scored out, then entered here, in the last place.

<sup>2</sup> Altered from *Finlayum Forest*.

nonagesimo nono pro electione examinatorum. In qua Congregacione Facultas continuavit temptatores in examinatos ad examinandum intrantes in cameris et dispensatum erat cum intrantibus de tempore standi in cameris.

1499

Nomina Licenciatorum de anno Domini etc.  
nonagesimo nono

Ma. Jacobus Edmundstone	Ma. dominus Willelmus Quhyt
Ma. Thomas Lundy	Ma. dominus Jacobus Lyn
Ma. Jacobus Wyschart	Ma. Petrus Chaplane, recessit ante licenciam <sup>1</sup>
Ma. Gilbertus Cranstone	Willelmus Setone
Ma. Jacobus Crechton	Dominus Robertus Fyff
Ma. dominus Johannes Meffane